150 et quae multa homines simulacra horrentia fingunt.
 151 At centumgeminus flammanti vertice supra est
 152 arbiter ipse Erebi centenaque brachia jactat
 153 centimanus totidemque eructat faucibus aestus.
 154 Omnes luctificum fumumque, atrosque procaci
 155 ore oculisque ignes et vastis naribus efflant.
 156 Omnibus intorti pendent pro crinibus angues
 157 nexantes nodis sese ac per colla plicantes.
 158 In manibus rutilaeque faces uncique tridentes,
 159 quis sontes animas subigunt atque ignibus urgent.
 160 Nec minus illi etiam diversis partibus orbis
 161 conveniunt properi, qui terris omnibus errant
 162 hortantes scelera ac variis mortalia ludunt
 163 pectora imaginibus rectique oblivia suadent.
 164 Nec non ventorum tempestatumque potentes,
 165 nubivagum genus, haud certa regione locati,
 166 nimborum in media consueti nocte vagari.
 167 Ergo animis prompti atque opibus coiere parati
 168 una omnes ; fremitu vario sonat intus opaca
 169 regia ; rex donec nigram igne tricuspide dextram
 170 armatus coetu in medio sic farier orsus :
 171 "Tartarei proceres, caelo gens orta sereno,
 172 (quos olim huc superi mecum inclementia regis
 173 aethere dejectos flagranti fulmine adegit,
 174 dum regno cavet ac sceptris multa invidus ille
 175 permetuit refugitque parem) quae proelia toto
 176 egerimus caelo, quibus olim denique utrimque
 177 sit certatum odiis, notum et meminisse necesse est.
 178 Ille astris potitur, parte et plus occupat aequa
 179 aetheris ac poenas inimica e gente recepit
 180 crudeles. Pro sideribus, pro luce serena
 181 nobis senta situ loca, sole carentia tecta
 182 reddidit ac tenebris jussit torquere sub imis
 183 immites animas hominum, illaetabile regnum.
 184 Haud superae aspirare poli datur amplius aulae ;
 185 ingens ingenti claudit nos objice tellus ;
 186 in partemque homini nostri data regia caeli est.
 187 Nec satis : arma iterum molitur et altera nobis
 188 bella ciet, regnisque etiam nos pellit ab imis.
 189 Id propter juvenem aetherea demisit ab arce,
 190 seu natum, sive alitibus de fratribus unum.
 191 Jamque aderit fretusque armis caelestibus ille
 192 sedibus exitium vehet his et regna recludet
 193 infera concessasque animas nostro eximet orbe.
 194 Fors quoque nos, nisi non segnes occurrimus, ipsos
 195 arta in vincla dabit vincetosque inducet Olympo
 196 victor ovans ; superi illudent toto aethere captis.
 197 Iste autem, quanvis mortalia membra caducus
 198 induerit, tamen est nostris imperditus armis.
 199 Nempe ego saepe adii coramque interritus urgens
 200 tentavi insidiis nequicquam. (Non ea me res
 201 falsum habuit, neque enim nunc primum talia cerno.)
 202 Quas non in facies, quae non mutatus in ora
 203 accessi incassum ? Semper me reppulit ipse,
 204 non armis ullis fretus, non viribus usus,
 205 sed tantum veterum repetito carmine vatam
 206 irrita temptamenta, dolos et vim exiit omnem.
 207 Ergo quae mihi nunc surgit sententia pandam.

208 Ille iter antiquas Solymorum instaurat ad arces,
 209 sit licet invisus magnae primoribus urbis ;
 210 quippe sacerdotes odiis ingentibus illi
 211 infensi insidias, ut cuique est copia, tendunt,
 212 solliciti veterum pro relligione parentum,
 213 ut ferro incautum superent et funere mulctent :
 214 quandoquidem ille novos ritus, nova sacra per urbes
 215 instituit priscasque audet rescindere leges.
 216 Hic opibus vestris opus : en nunc confieri rem
 217 tempus adest ! In eum cuncti majoribus illos
 218 inflammate odiis et vera et prava canentes
 219 pestiferumque animis furtim inspire venenum,
 220 ne victi oblitique iras corda aspera ponant ;
 221 sed saevi magis atque magis stimulisque subacti
 222 acribus absistant numquam, nisi caede peracta.
 223 Si vero, si quis sociis ex ipsius unum
 224 bis senis capere atque dolis pervertere possit,
 225 res confecta, metus penitus sublatus et omnis.
 226 Praecipitate moras ; fluxis succurrite rebus.
 227 Nunc tectis opus insidiis, nunc viribus usus."
 228 Vix ea fatus, ubique ruentes jussa facessunt
 229 auctores scelerum portisque ex omnibus alte
 230 diversi rumpunt : tremunt abdita murmure tellus.
 231 Incubere auris, crinitas anguibus alas
 232 obscurum per inane movent terrasque capessunt.
 233 Non tam olim densa sublimes nube per auras
 234 florilegae glomerantur apes aestate serena
 235 nubifugo Borea et madidis cessantibus Austris,
 236 si quando exorta est inter discordia reges
 237 saevaque collatis invadunt proelia signis.
 238 Vae ! Quibus institerint terris, quibus orbis in oris
 239 dira cohors ! Quantas populis feret illa ruinas !
 240 Jamque emensus iter, multis comitantibus, heros
 241 vera dei soboles, Bethanes moenibus instat.
 242 Cernit ibi maestas crinem laniare sorores,
 243 munera fraterno tumulo suprema ferentes :
 244 expertem thalami Martham atque urbis avitae
 245 Magdali dictam de nomine Magdalenam.
 246 Progreditur bustumque petit. Maestissima Martha,
 247 hunc simul ac vidit, comites fratrisque sepulcrum
 248 deserit, ac multo venienti occurrit honore.
 249 Insequitur soror inde, oculos ambae imbre madentes,
 250 femineis ambae plangoribus indulgentes.
 251 "Ut te post cari germani funera tandem
 252 accipimus venientem ! Ut te saepe ille vocabat,
 253 magne hospes, gelidi perfusus frigore leti !
 254 Atque equidem, credo, tunc sors te si qua dedisset
 255 nobis, nunc etiam vitales duceret auras.
 256 Nunc quoque (nil quando clari tibi rector Olympi
 257 abnuat) haud penitus nobis spes omnis adempta est."
 258 Talibus orabant ; comites simul omnia luctu
 259 miscebant ; maestis resonabant cuncta querelis.
 260 Ast heros tristes dictis solatus amicis,
 261 spondet opem, superas redituum ad luminis auras
 262 actutum fratrem incolumem, quem faucibus haustum
 263 telluris quarto jam sol non viderat ortu.
 264 Diditur haec totam confestim fama per urbem,
 265 quae cunctis incredibilisque et mira videri.